Gene. 34.

Gene. 26

Gene. 48

Gene. 47.

Iud. 3

1. Reg. 7.

2. Paral. 23

4. Reg. 9.

Danic. 3

Tur. Iosaphat

rex non cons

numeratur.

3. Reg. ult.

2. Paral. 20

Diuersos

filiorum

Israel.

Ad bella do

ctissimi.

Lx fortes Sa

lomonis, rex

gis temporalis.

2. Reg. 23.

rum primus Eleazar filius patru David Ahoi, nouissimus scribitur Vria Ethæus. Et quidem mystica litera sic se habet Eleazar inter tres fortes, & Abisay frater Ioab, filius Sarai, princeps erat de tribus, & hæc fecit Banaias filius Ioiadæ, & ipse nominatus inter tres robustos, qui erant inter triginta nobiles, tanquam ad mysterium intendens eorum, qui propter fidem trinitatis agonizaturi erant, quasi distinctis ordinibus secundum triginta & tres, qui uterque numerus ternarius est, alter singularis, alter decenus, sed in summa omnes triginta septem sunt. Quibus adde principes undecim, quos habebat rex Salomon, regnans super omnem Israel, & duodecim præfectos qui præbebant annonam regi & domui eius: quos omnes, uidelicet & principes & præfectos, suis ex nominibus scriptura commemorat, & fiunt sexaginta, excepto quod Banaias filius Ioiadæ, uir fortissimus & magnorum operum, hoc pacto bis nominatur. Illi sexaginta fortes ex fortissimis Israel, tam uirtute animi quam corporis fortitudine, tunc temporaliter ambierunt lectum, id est, turati sunt quietissimum regnum SALOMONIS temporalis, & sicut in cæteris laudabilibus atque memorabilibus, quæ gefit idem Salomon, ita & isto numero fortium magnum sacramentum, perpulchrum rex sapientissimus prospexit mysterium, de quo iam pro posse dictum est. Et tunc quidem gladius (sicut iam dictum est) necessarii fuerunt: nunc autem sola necessaria sunt testimonia scripturarum, & ipsæ inter eosdem gladios diuinitus prouisæ sunt, ut tunc conderentur, quæ nunc in suo tempore legerentur, quas legentes atque credentes uitam in ipsis haberemus. Vnde protinus sequitur. **Ferculum fecit sibi rex SALOMON de lignis libani. Columnas eius fecit argenteas, reclinatas Hierusalem.** Ferculum namque regis Salomonis, scripturæ sunt ueritatis, omnes una mensa domini cuncta regentis, & omnibus prouidentis, quemadmodum Psalmista dicit. Dominus regit me & nihil mihi deerit, in loco pascuæ ibi me collocauit. Quid est enim, in loco pascuæ ibi me collocauit, nisi fecit me studere in scripturis? Ibi regit me, scilicet ne quid prae intelligam, & nihil mihi deerit, uidelicet quod ad intelligendum mihi necessarium sit. Altissimum est huiusmodi ferculum & habet ascensum. Qualem ascensum? Purpureum. Quid est ascensus purpureus? Deus & homo Christus pro salute hominum passus & sanguine suo purpuratus. Istud credere, ascendere est, Qui sic ascendit, illum ad resurrectionem uitæ, quæ est in scripturis diuinitatis admittit. Nam qui sic non ascendit, qui non credit, nunquam scripturas intelligit. Iccirco Iudæi non intelligunt, & cæci sunt, quia non ascendunt per hunc ascensum purpureum: non credunt CHRISTVM de Maria uirgine natum, & eum qui à patribus ipsorum crucifixus est, deum esse ac dominum, regem, Salomonem uerum, regem æternum. Exempli gratia. Deus iudicium tuum regi da, & iustitiam tuam filio regis, &c. Quomodo hæc & horum similia intelligit, qui alium Salomonem, alium regem siue filium regis non recipit, nisi illum hominem, qui suo tempore regnauit, & mortuus est, sicut cæteri homines? Nimis arduum est illi ferculum hoc regis, nec attingere potest quicquam de uitalibus cibis, quos ibi sapientia præparauit. Vnde rex Salomon hoc ferculum fecit? De lignis libani, id est, de hominibus sanctis, hominibus fidei impubribilibus, quorum quandam similitudinem habent ligna libani, id est Cedri, per id quod sunt naturæ impubribilibus. Quomodo fecit? Eo uidelicet modo, quo ad illos factum est uerbum domini. Ipse enim rex Salomon erat uerbum domini, & per spiritum sanctum corda illorum impleuit, & linguas difertas fecit, ut de cælestibus scienter eloqui, qui non ab hominibus neque per homines fuerant docti, atque ita locuti sunt & scripserunt, quæ pascua uitæ, in quibus homo uiuit, quemadmodum ipse dicit. Non in solo pane uiuit homo, sed in omni uerbo quod procedit de ore dei. Ibi est argentum, ibi est aurum, nam columnas eius fecit argenteas, reclinatorias aureas. Quod est illud argentum, & quod illud aurum? Argentum illud est exterius eloquium ualde nitidum: aurum

Iohan. 5.

Ferculū Salo-
sunt scripturæ
Psal. 22.

Ascensus pur-
pureus Chris-
tus est

Psal. 71. 1

Ferculū de li-
gnis libani.

Deut. 8.
Matth. 4.

Quid aurum & argentum in scripturis, Psalm. 18, Psalm. 11.

rum uero interior maiestas sensuum. Aurum inquam, immo desiderabiliora sunt super aurum & lapidem preciosum multum, quæ intrinsecus latent: nitidiora uero super argentum, quæ extrinsecus patent. Eloquia domini (inquit Psalmista) eloquia casta, argentum igne examinatum, probatum terræ, purgatum septuplum. Quod dicit casta, argentum: ad hanc similitudinem dicit, quia sicut casta mulier à labe corruptionis est immunis, & sicut argentum bene excoctum à cunctis sordibus redditur uacuum: sic uerbis siue eloquijs domini nihil falsitatis, nihil superfluitatis potest esse admixtum. Cunctam hominum sapientiam, cunctam rhetorum seculi huius eloquentiam exuperat hoc regis Salomonis ferculum, scilicet omne canonicarum corpus scripturarum, unde hic animæ uiuere incipiunt & in æternum uiuunt. Media charitate constrauit propter filias Hierusalem. Quomodo constrauit ipse dicat rex Salomon. Audiuimus, quia dicit ipse. In his duobus mandatis uniuersa lex pendet & propheta. Dixerat enim, interrogatus à Pharisæis, quod esset mandatum magnum in lege. Diliges dominum deum tuum ex toto corde tuo, & ex tota anima tua, & ex tota mente tua. Hoc est maximum & primum mandatum. Secundum autem simile est huic, Diliges proximum tuum sicut te ipsum. Statim quæ inuoluit. In his duobus mandatis, uniuersa lex pendet & propheta. Vere dixit, & antiquam ueritatem dixit. Quid enim aliud ab antiquo dominus petit? Et nunc Israel (inquit Moyses) quid dominus deus tuus petit à te, nisi ut timeas & diligas eum in toto corde tuo, & in tota anima tua? Ergo media ferculi rex SALOMON charitate constrauit, id est, in medio Scripturarum principatum charitatis posuit, quia reuera de quo pendet cætera omnia, illud recte medium ac principale dicitur & est.

Charitas, fit nis præcepti. 1. Timo. 1. Math. 22.

Deut. 10.

Filiæ Hierlm

¶ Ut quid media taliter caritate constrauit? Propter filias Hierusalem. Quas propter filias Hierusalem? Quæ sunt illæ filie Hierusalem? Animæ fideles, amantes quidem Hierusalem ueluti matrem, sed uirilem, id est, perfectam: nec dum habentes in operibus iustitiæ uirtutem, scilicet in hoc ut omnia relinquere propter regem SALOMONEM, & suum quoque pro illo ualeat erogare sanguinem, aut in uirgineo proposito sacram & beatam sponsum & sponsam, dilecti & dilectæ, de quibus hic sermo est, iugem celebrare festiuitatem. ¶ Quomodo uel in quo filiabus huiusmodi proficit, quod media ferculi rex SALOMON caritate constrauit? Nimirum in eo quod facere possunt, & suum faciunt illud quod est aliorum, quod est uirorum siue fortium. Verbi gratia. Non sunt carne uirgines, sed bonum uirginitatis in te, o beata Maria, diligendo, suum faciunt. Non alia præter te genuit regem SALOMONEM, regem tam magnum, tam magnificentem: sed illæ, diligendo in te hoc tam grande priuilegium, regis eiusdem matres fiunt. Item. Non sunt martyres, neque sufficiunt inter fortes præliari, & pro amore regis Salomonis fundere sanguinem suum: sed martyres diligunt, & diligendo illos, gloriam eorum suam faciunt. Amplius dicam. Non sunt dii, sed diligendo deum, dii uel filij dei sunt, sicut scriptum est. Ego dixi dii estis, & filij excelsi omnes. Proinde quid sequitur?